Du Vatican, le 20 février 1912. 
PIE X, PAPE. 

[Rome, 8 mai t9t2.) 

EPISTOLA 

ad Jacol,um card. GilJ/Jons, Baltimorenûum archiepi
scopum, de catholica studiorum Washingtoniensi 
Universitate. 

Ji}1L~TE Fm1 Nosn:R, 5-NlflttEM 'll:T ..lPOSTOLKlAIU BENEDl'CTrONEM. 

Plane nec prœler opinionem nec prœler spem acciderunt 
majora in dies incrementa istius catholicœ stuùiorum Universi
tatis, quœ Washingtoniœ, in urbe Fœderatarum Americœ Civi
ta tum principe, ca tholicorum excilata stipe et ab Apostolica Seùe 
omni aucta jure legitimo, ibidem doctr.inre in omni divinarum 
et humanarum sc.ientia.rum. genere magna parens assidet. Per
specta enim fide et munificentia catholicorum ex America, nu lia 
Nobis inerat dubila.tioquin, iisdem adnilfilltibus, illud recens con
ditnm chri-stianoo sapientire domidlium b.revi ea,m a,ssequerelur 
nominis gloriam, ut inter clariora genlis istiu~ gymnasia haberi 

LETTRE 

à S. Em. le 1:ardina! Gi'/JIJons, archev6que de Ba!ti.rnore, 
sur l'Université catholique de' Washington. 

NOTRE CHER FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION ArOSTOLIQlJE, 

L'Uni"i~rsité catholique établie à Washington, capitale des Etats
lJnis d'Amérique, se déve1oppe de jour en jour, justifiant la bonne 
opinion et réalisant 1es espérances qu'elle avait fa'it naître. Fondée 
avec les subsides des catho1iques, dotée par le Saint-Siège de tous 
droîls et privilèges, e11e est, lâ-bas, ]a grande dispensatrice de toutes 
sciences divines et humaines. Connaissant la foi et la munificence des 
catholiques d'Amérique, Nous étions bien sür que, grâce à leurs 
efforts, ce nouveau foyer de science chrétienne brillerait bientôt d'un 
tel éclat qu'il pourrait passer pour un des plus beaux de ce pays. 
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po~sel. Pjjrg""lre tamen litterœ fuernnt quas nuper Nobis misisti 
bujus rei nuntias, non solum quia jucundius fuit ex te ipso 
rem cognoscere, sed etiam quia id confirmasti quo nihil opta
bilius Nobis erat; id est in illa alma studiorum sede elegantiam 
doctrinœ oplime conjungi cum fidei integritate, ita ut ad bonas 
artes, non minus quam ad religionem, adolescentes et clerici et 
laici informentur. Est igitur cur ex animo gratulemur, tibi 
quidem in primis, dilecte Fili Noster, cujus sollertiœ providen
\ia,que hanc ducimus tribuendam lœtabilem rerum conditîonem; 
tnm etialill ceteris Fœderatarum Americœ Civitatum episcopis, 
qui tlbi in lyceo mooerando egregiam navant op~am; t11m 
dellique ejusdem rectori ae doctoribus collegiatis, quorum 
doc\rina ao diligentia hm prmclaros efferunt frnctus.